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Kommunene/offentlig sektor:
Kommunene har ansvar for skolene, pleie
og omsorg og servicetilbudet generelt til
innbyggerne. Bør kommunesektoren få
større overføringer generelt? Bør en stør-
re del av pengene til kommunene øremer-
kes, og i tilfelle til hva?

Nye oppgaver som pålegges kommunene
av staten, må fullfinansieres gjennom
økte overføringer.

Venstre ønsker at kommunene skal få
mulighet til å velge å få all finansiering fra
staten som frie midler.

Øremerking må generelt reduseres til et
minimum, og erstattes av frie midler fra
staten.

Pleie- og omsorgssektoren:
Tilbudet innenfor pleie- og omsorgs-
sektoren avhenger i stor grad av den
enkelte kommunes økonomi.  Bør en del
av de statlige rammetilskuddene til kom-
munene øremerkes pleie- og omsorg? 

Venstres velferdsreform handler om å
sette kommunene i stand til å utføre flere
og bedre velferd og omsorgsoppgaver nær-
mere der folk bor. Vi ønsker at lokalpoliti-
kerne som kjenner sin kommune best,
skal få større ansvar for pleie og omsorg.
Dette skal fullfinansieres, men ikke øre-
merkes. Begrunnelsen er at kommunene
er så ulike, at midlene brukes mest hen-
siktsmessig ved prioritering i egen kom-
mune

Mener du at deler av eldreomsorgen,
eventuelt også andre deler av omsorgstje-
nesten, bør settes ut på anbud til private?

Frie samfunn har gode fellesskapsinstitu-
sjoner og et sosialt sikkerhetsnett for alle.
Venstre ønsker derfor gode, offentlig
finansierte velferdstjenester. For Venstre
er god kvalitet på tjenestene viktigere enn
hvem som utfører dem; det offentlige selv,
private eller ideelle aktører.

Helse (sykehus):
Lokalsykehusene på Notodden og Rjukan
er nå lagt under Sykehuset Telemark i
Skien. Vi du være med og sørge for at
lokalsykehusene opprettholdes som full-
verdige sykehus med en fullverdig akut-
tavdeling?

Venstre mener at lokalsykehusene skal
ha et minimum av akuttfunksjoner med
differensiert innhold avhengig av lokali-
sering og avstand til andre sykehus og at
høyspesialisert medisin skal foregå på
sykehus hvor den enkelte avdeling har
tilstrekkelig pasientgrunnlag til å gi
nødvendig erfaring og kompetanse.
Samtidig vil vi jobbe for å styrke vakt-
ordningene på sykehusene slik at fast-
lege og legevakt kan kontakte erfarne
sykehusleger før eventuell innleggelse i
sykehus.
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Telen har stilt førstekandidatene til de åtte største politiske partiene i
Telemark en del sentrale spørsmål med relasjon til vårt distrikt.
Spørsmålene er de samme til samtlige. Dermed kan du som leser, 
sammenlikne og kanskje få de svarene som avgjør hva du vil stemme.

 vviill VVeennssttrree,, TToonnjjee
weerr GGuurrhhoolltt??

Vil du jobbe for at finansieringsordning-
en for sykehusene, som i dag favoriserer
de store sykehusene, endres, slik at det
blir en mer rettferdig fordeling av overfø-
ringene?

Venstre vil øke andelen av rammefinansi-
ering til helseforetakene, noe som vil styr-
ke f.eks. mindre lokalsykehus. Sammen
med å øke vekten på hele pasientforløpet
ved prisfastsettelsen i stykkprisfinansie-
ringen, gir dette en mer «rettferdig»
finansiering.

Samferdsel:
Stamveinettet og riksveinettet i Tele-
mark har behov for omfattende utbe-
dringer. Etterslepet på vedlikeholdssiden
er beregnet til to milliarder kroner. Vil
du, og hvordan skal du, sørge for mer
penger til veinettet i fylket?

Stamvei- og riksveinettet må opp på en
standard som kreves for å sikre framtidig
verdiskaping.

Venstre vil bidra til prosjektfinansie-
ring av helhetlige «veipakker» som sikrer
næringslivets behov gjennom offentlig/
privat samarbeid (OPS), spleiselag som
inkluderer næringslivsbidrag og bruker-
betaling i tillegg til statlige bevilgninger.

Vi vil spesielt arbeide for at tunnelen
Århus-Gvammen må være ferdig innen
2015, og at E134 utbedres videre mot
Kongsberg

Bratsbergbanen binder sammen Øst-
Telemark og Grenland, og er en viktig
transportåre både for studenter/skole-
elever og i forbindelse med arbeidspend-
ling. Vil du gå inn for at Bratsbergbanen
opprettholdes? Og hvem skal eventuelt
drive denne banen - det offentlige eller
private?

Venstre vil oppruste og videreføre
Bratsbergbanen mellom Notodden og
Porsgrunn. Driften av banen bør anbuds-
utsettes, mens Staten skal sikre finansie-
ringen.

Bør driftsansvaret for Notodden flyplass
overtas av staten?

Ja

Er du for å bygge en høyhastighetsbane
mellom øst og vest, med stoppesteder i
Telemark?

Ja. Vi vil arbeide for Høyfartstog som
erstatter flytrafikk og med Haukeli-trase-
en som begynnelsen.

Arbeid: 
Hvordan vil du legge til rette for at det
skapes nye arbeidsplasser i distriktene?
Er det aktuelt for deg å flytte statlige
arbeidsplasser ut av Oslo?

I tillegg til Venstres «kjente» satsing på
SMB-bedrifter og gründervirksomhet vil
vi satse på bedre framkommelighet

mellom regionene for å fremme verdiska-
ping, utvikling av levedyktige distrikter,
vekstkraftige bo- og arbeidsmarkeder og
for å dekke næringslivets transportbehov.

Venstre vil også dele Innovasjon Norge
i to. Den ene delen skal være en målrettet
nyskapingsdel for gründere og bedrifter i
hele landet. Den andre delen skal ha et
virkemiddelapparat for distriktsutbyg-
ging med hovedhensikt å sikre bosetting
og landbrukspolitiske formål.

Vi har ikke programfestet utflytting av
statlige arbeidsplasser i form av direkto-
rater og lignende, men Venstre ønsker og
overføre flere statlige oppgaver til kom-
munene noe som overfører både flere
arbeidsplasser og gir bedre distriktsmes-
sig fordeling.

Hvordan vil du sørge for at funksjons-
hemmede, innvandrere og andre som har
problemer med å komme inn i arbeidsli-
vet, kommer inn?

Opprette flere tiltaksplasser for yrkes-
hemmede, forsterke ordningen med tids-
ubestemt lønnstilskudd til arbeidsgiver
for de som er i ferd med å falle ut av
arbeidslivet, ha flere traineestillinger i
stat og kommune, og flere lærlingplasser
også innenfor tjenesteytende næringer,
lage mer fleksible løsninger med hensyn
til arbeidstid for eldre, innføre forsøk med
anonyme søknader i offentlig sektor. Ved
å anonymisere søknaden før den som skal
ansette ser den, vil kun kvalifikasjonene
komme fram av søknaden, at staten og
kommunene bør pålegge seg selv mål for
å øke andelen av minoriteter ved anset-
telser og innføre en mentorordning i
arbeidslivet for høyt utdannede innvan-
drere og arbeidstakere med spesielle
behov på vei ut i arbeidslivet.

Skole/utdanning:
Grunnskolen sliter med for lite ressur-
ser. Hvordan vil du sørge for at det blir
flere lærere, nye lærebøker og generelt
større ressurser til grunnskolen?

Venstre har et meget omfattende program
når gjelder skole og kunnskapsdannelse
og vi vil her bare peke på enkelte punkter.
Venstre har et stort fokus på læreren og
setter satsingen på lærerne foran krav om
frukt, lengre skoledager etc. 

Venstres mål er å utvikle Norge til et
liberalt kunnskapssamfunn. En offentlig
skole av høyest mulig kvalitet er vår før-
steprioritet på veien mot kunnskapssam-
funnet. Vi vil gjøre lærerutdanningen
bedre, tilby alle som er lærere i dag syste-
matisk videreutdanning og gi lærerne
bedre arbeidsforhold i skolene. Vi vil
videre innføre systematisk evaluering av
lærere slik at lærere kan få tilbakemel-
ding på sitt arbeid fra skoleledelsen, kolle-
ger og elever, at lærere får mer fleksibi-
litet til å prioritere sin arbeidsdag utover
undervisningstimene og arbeide for min-
dre byråkrati for lærerne, slik at de får
mer tid til forberedelse og direkte elev-
oppfølging.

Bør Telemark få et bredere tilbud innen-
for videregående utdanning? Eventuelt
hva og hvordan?

Spesifikt videregående utdanning i
Telemark er først og fremst fylkeskom-
munen sitt ansvar. Det er allikevel slik at
det fra Venstres side er ønskelig med en
Musikk, dans og dramalinje i øvre
Telemark i tillegg til Skien.

Det jobbes med å få til et universitet i
Telemark. Er det en sak som opptar deg?

Ja! Venstre vil trappe opp satsingen på
høyere utdanning og forskning. En vedva-
rende og sterk satsing på forskning er
nødvendig for å sikre velferd, miljø, demo-
krati og et nyskapende næringsliv. Vi vil
styrke forskningen gjennom økte basisbe-
vilgninger til universiteter, høgskoler og
forskningsinstitusjoner. Øke fondet for
forskning og nyskapning til 150 mrd.
innen 2020 Venstre vil derfor ha som før-
steprioritet å øke den norske forsknings-
innsatsen til 3 prosent av bruttonasjonal-
produktet (BNP) innen 2013, hvorav 1 pro-
sent fra offentlige kilder. I dette perspekti-
vet vil Venstre også arbeide for univer-
sitet i Telemark.

Kvalifisering av mennesker som av for-
skjellige grunner har falt ut av arbeidsli-
vet er en oppgave for Nav. Vi du være
med og styrke Navs muligheter til å gi et
mer omfattende og målrettet tilbud til
disse?

Ja!

Kultur/frivillig arbeid:
Vil du gå inn for at de frivillige organisa-
sjonene tilgodeses med mer penger?

Ja. Vi vil f.eks. gi de frivillige foreningene
tilgang til langsiktige, trygge og etisk for-
svarlige inntektskilder. Skape et fullfi-
nansiert frivillighetsregister med
utgangspunkt i organisasjonenes ønsker,
ikke statens behov.  Fjerne merverdiav-
giftskostnadene for frivillige organisasjo-
ner. Iverksette et langsiktig forsknings-
program på frivillighet og styrke Frifond-
ordningen for barne- og ungdomsorgani-
sasjonene.

Er du opptatt av at kulturlivet får nød-
vendige overføringer, slik at vi beholder
et variert kulturtilbud? Herunder også
de smale tilbudene, som må ha støtte for
å kunne opprettholdes?

Ja, helt klart. Blant annet ved å gi bedre
rammevilkår og belønningsordninger for
visning av nyskrevet norsk dramatikk.
Sikre gode arbeidsvilkår for statlig støtte-
de kulturinstitusjoner i alle regioner, som
regionteatre, distriktsmusikere, distrikts-
operaer og symfoniorkestre. Gjennomgå
ordningen med knutepunktsinstitusjoner
og sikre forutsigbar og tilfredsstillende
støtte til et bredt utvalg av festivaler, spel
og større kulturarrangement.

Bør det bevilges mer penger til våre kul-
turinstitusjoner? Herunder museer, gal-
lerier osv.

Ja, helt klart

Landbruk:
Vil du gå inn for at landbruket får nød-
vendige rammebetingelser, slik at man
også opprettholder bosettingen i
distriktene?

Venstre ønsker å opprettholde støtten til
landbruket på det nivå det er nå. Det er
viktig at landbruket stimuleres til å være
nytenkende og nyskapende, og at utvik-
lingen i næringen ikke stopper opp
gjennom reguleringer og begrensninger.
For vi må også innen landbruk satse på
forskning, opprydding i unødig regelverk
og detaljstyring som hindrer kreativitet,
gründervirksomhet og lønnsomhet. F.eks.
lokal vin og cider som Seljord Vin produ-
serer må få mulighet til å markedsføre sitt
produkt på nettsidene, og en lettere til-
gang til hyllene på Vinmonopolet.

Hvor viktig er norsk landbruk for deg?

Norsk landbruk er viktig for meg, og jeg
er bevisst på å kjøpe norske produkter.
Gjerne rett fra gårdsbutikker, men også
ved å velge norsk mat i matbutikkene. Jeg
bor selv på gård, og vet at det både er et
flott bosted, men også mye arbeid for å
holde jorda i hevd til tross for liten lønn-
somhet. 

Landbruk er en viktig næring for verdi-
skaping og sysselsetting over store deler
av landet, men det er også viktig for kul-
turlandskap, bosted og lokal tilhørighet.

Avslutningsvis: I hvor stor grad mener
du at du som stortingsrepresentant kan
få gjennomslag for saker som er viktige
for Telemark? Gi en kort redegjørelse. 

Hvis jeg blir valgt på Stortinget for
Telemark, vil målet mitt være å få
gjennomslag for viktige Telemark saker.
Det er derfor jeg er stortingskandidat. Vi
må som leder i Notodden Venstre, Torgeir
Fossli har uttrykt det mange ganger,
«sette Telemark på kartet». Det gjøres
kun ved samarbeid mellom Telemarks-
benken, og ved en innsats generelt på
Stortinget. Jeg er en målbevisst type, og
ville jobbe hardt for å påvirke beslutning-
ene i Telemarks retning. Dessuten repre-
senterer jeg et parti som er uavhengig av
særinteresser og plassert midt på den
politiske skala. Det mener jeg er en stor
fordel med tanke på muligheten for å
finne fram til gode politiske løsninger for
hele Telemark.
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